
 

 Dietní stravování  
 

Od 1. 9. 2021 poskytuje naše škola školní stravování v dietním režimu (dieta s 

omezením lepku), a to v době pobytu žáků ve škole (Vyhláška 17/2015 Sb., §5 

odst.3 ). 

Pro jídla poskytovaná v rámci dietního stravování se finanční normativ stanoví 

podle cen potravin, které daná dieta vyžaduje (Vyhl. 17/2015 Sb., §5 odst.3).  

V případě, že má Vaše dítě lékařem doporučenu tuto dietu, kontaktujte co 

nejdříve vedoucí školní jídelny, která Vám podá podrobnější informace.  

 

Podmínky pro poskytnutí dietního stravování:  
- potvrzení od lékaře, že zdravotní stav strávníka vyžaduje dodržování diety s 

omezením lepku  

- spolupráce zákonného zástupce se školní jídelnou  

 

Cena oběda s omezením lepku 39,- Kč pevná záloha 860,- Kč  

 

Objednávání stravy:  
Po zaplacení zálohy je strávníkům s dietou s omezením lepku přihlášen oběd s 

označením – dieta- na celý měsíc.  

 

Strávníci v dietním režimu mají možnost na výběr pouze jeden druh jídla. 

Pokud strávník nebo zákonný zástupce nechce tento nabízený pokrm, může 

jej odhlásit.  

Jídelní lístek pro dietu s omezením lepku sestavuje vedoucí ŠJ ve spolupráci s 

nutriční terapeutkou výběrem jednoho druhu jídla ze dvou chodů, které ŠJ nabízí 

ostatním žákům. Vedoucí ŠJ spolupracuje se zákonnými zástupci žáků s dietním 

omezením a to osobně nebo telefonicky. Pokud není dobrá spolupráce se 

zákonnými zástupci, je možné vyloučit takového strávníka ze školního dietního 

stravování.  

Pokud se strávník rozhodně nestravovat se, je jeho povinností se odhlásit (i v 

případě, že přechází na jinou školu)  
 

 

Kontaktní údaje:  

Vedoucí ŠJ: Ryšavá Olga, tel. 731 420 003, e-mail: jidelna@zsrosi.cz  

Správa stravného: Pytlíková Eva, tel. 731 420 003, e-mail: stravne@zsrosi.cz 


